
Boletim de Serviço   1 

 
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 
BOLETIM DE SERVIÇO  

 
Boletim de Serviço                     Ano 18 – n.º 16    Brasília-DF, 23 de abril de 2010 

Publicação semanal da CGGP/SPOA 

 

 
CADERNO DE ATOS 

 

 
 

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO  

 
 

PORTARIA N o 31, DE 19 DE ABRIL DE 2010. O SUBSECRETÁRIO DE 
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, SUBSTITUTO, DO MINISTÉRIO 
DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria no 401, de 22 de agosto 
de 2006, publicada no Diário Oficial da União de 24 seguinte, e tendo em vista o disposto no art. 
67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve: 
 
 Art. 1o Designar a servidora ROSE LEUDA FREITAS DAMASCENO , matrícula nº 
1461942, CPF nº 538.377.461-00 e, em seus impedimentos, a servidora REGINA MÁRCIA DIAS 
MENDONÇA,  matrícula nº 809905, CPF nº 354.990.367-72, para fiscal do Contrato nº 12/2010-
MC, assinado em 08.04.2010, processo nº 53000.000524/2010-47, firmado com a empresa STAR 
DO BRASIL INFORMÁTICA LTDA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços contínuos de locação de equipamentos copiadoras/impressoras digitais, que 
deverão ser novas e de primeiro uso, e em linha de fabricação, para reprodução de cópias e 
impressões monocromáticas e fornecimento de todos os insumos necessários à execução dos 
serviços (exceto o papel e a mão de obra de operação). 
    
 Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço. 

JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração – 
Substituto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletim de Serviço                         Ano 18 – n.º 15                                Brasília-DF, 16 de abril de 2010 
 

Boletim de Serviço   2 

 
 
 
 
 
 
 

"As informações publicadas são de exclusiva 
responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 
Ministro de Estado 

José Artur Filardi Leite 
Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 

Fernando R. Lopes de Oliveira 
Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 

Zuleide Guerra Antunes Zerlotini 
Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios 

Inez Joffily França 
Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 

Iara da Paixão Corrêa Teixeira 
Revisão 

Marta Soares 
 

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar 
CEP 70044-900 - Brasília-DF 

Telefone: (061) 3311-6559 ou 3311-6768 
E-MAIL: boletim@mc.gov.br 

 

 

 


